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Spørgsmål nr. 69 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oplyse, hvor store udgifterne er årligt ift. DNA-

registeret i forbindelse med straffesager?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Indledningsvist kan Rigspolitiet oplyse, at det ikke er muligt at 

foretage en separat opgørelse over udgifter til Dna-profil-regi-

steret udelukkende i relation til straffesager. 

Det kan derudover oplyses, at politiets registreringspraksis ikke 

understøtter, at det faktiske ressourceforbrug anvendt på opga-

ver relateret til Dna-profil-registeret kan udskilles fra øvrige ak-

tiviteter.

Rigspolitiet skønner, at politiet bruger ca. 0,3 mio. kr. årligt på 

udgifter til systemvedligeholdelse og installation. 

Rigspolitiets primære opgaver relateret til Dna-profil-registeret 

er at foretage registrering og søgninger blandt dna-profiler i re-

gistret, opdatere Dna-profil-registeret og behandle match påvist 

i Dna-profil-registeret. Opgaverne udføres i dna-afsnittet, hvor 

der pt. er 3,5 årsværk ansat. Udgifterne til dna-afsnittet skønnes 

at udgøre ca. 2,3 mio. kr. inkl. driftsomkostninger. 

Der er derudover et ressourcetræk til håndtering af kontakt med 

andre lande i forbindelse med Prüm-samarbejdet, som bl.a. gi-

ver mulighed for at søge dna i EU-medlemsstaters registre. Det 

vurderes dog, at denne opgave ikke kan henføres direkte til Dna-

profil-registeret.

Politikredsenes opgaver relateret til Dna-profil-registeret består 

primært af udtagelse af referenceprøver, indsendelse af spor til 

Rigspolitiet og at underrette Rigspolitiet om ændringer til regi-

steret. Udgifterne til at udtage, pakke og sende referenceprøver 

skønnes med betydelig usikkerhed at udgøre 2-3 mio. kr. årligt 

på landsplan. 

 

Retsgenetisk Afdeling på Retsmedicinsk Institut i København 

fremkalder dna-profiler og udarbejder sammenligningserklæ-

ringer ved match i Dna-profil-registeret på rekvisition fra Rigs-

politiet. Politikredsene dækker de direkte omkostninger på de 

retsmedicinske institutter ved rekvisition af ydelser. Omkostnin-

gerne til ydelser inden for retsgenetik (dna-området) udgjorde 

77,0 mio. kr. i 2015, 85,1 mio. kr. i 2016 og 80,9 mio. kr. i 2017. 
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Endeligt kan det oplyses, at Rigspolitiet årligt betaler et grund-

bidrag til Københavns Universitet, som dækker de indirekte om-

kostninger forbundet med dna-området (retsgenetik), men også 

til retskemi og retspatologi, herunder f.eks. fællesomkostninger 

og husleje, der ikke direkte kan henføres til et af hovedspecia-

lerne (retspatologi, retskemi eller retsgenetik).”
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